
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città Metropolitana di Messina

AREA AMNTINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

I)ETERNIINA \.29 DEL 06.052022

Reg. gen. n. 130 del 06.05.2022

I L RESPO\SABILI] DELL'-,{.RT-A

Oggetto: Liquidazione lhttura canone - scnizio App "Il tuo Comunc" per smartphone c tablct
alla Ditta Grou App S.r.l - mese di Aprile 2022.

Premesso che:
. con decreto sindacale n. 22 del 03.05.2022 la scrivente è stata nominata Responsabile

dell'Area Amministrativa e Servizi alla Persona:
o con deliberazione di G.M. n. 137 del 19.1 I .2021 è stata assegnata [a somma di € I .8i0.00 al

Responsabile dell'Area Amministrativa e Servizi alla Persona al fine di provvedere alla lòmitura
del servizio per la realizzazione di un'applicazione per smartphone e tablet denominata "ll tuo
Comune" per la durata di 12 mesi con imputazione al codice: 01.02-1. del bilancio comunale:

o con determina n. 101 del 26111/2021 si affidava alla ditta GrowApp S.r.l la fornitura dell'App
" tuo Comune" al costo mensile di € 125,00 IVA esclusa. per un importo complessivo di
€ I .830.00 IVA inclusa per un periodo di l2 mesi. a decorrere dal mese di Novembre 2021 :

. ai fini degli adempimenti previsti dall'art. 3 della Legge 13612010 e ss.mm.. il Codice
ldentilìcativo di gara (CIG) relativo all'affidamento alla fomitura in oggetto è il n.: ZB834l D949;

. è stata verificata la regolarità della Ditta. relativamente agli adempimenti contributivi e

assicurativi INPS - INAIL. tramite richiesta effettuata presso lo Sportello Unico Previdenziale e

Durc depositato agli atti d'ufficio:
o le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dalla Legge 23

dicembre 2014, n. 190 (Legge di stabilità 2015) stabiliscono che le pubbliche amministrazioni
acquirenti di beni e sen,izi. sebbene non rivestano la qualità di soggetto passivo dell'lVA. devono
versare direttamente all'erario l'imposta sul valore aggiunto anziché allo stesso fomitore. secondo
le modalità e i termini fìssati con decreto del Ministro dell'Economia e delle lìnanze del
23.01.2015;

o la fattura di che trattasi rientra tra quelle soggette alle disposizioni in materia di scissione dei
pagamenti. pertanto si procederà con Ia liquidazione in favore del soggetto creditore dell'importo
imponibile della fattura. mentre la somma relativa all'lVA verrà versata all'Erario secondo le
modalità e i termini fissati dal decreto sopra richiamato:

Vista la làttura n. FATTPA 73_22 del 02.05.2022 trasmessa in formato elettronico. prot. n. 3098 del
02.05.2022. con la quale. la ditta GrouApp Srl con sede in Via Dante Alighieri n. l9 - 98060 Piraino
(ME). partita IVA: 0333 1620835. ha richiesto il pagamento relativo al canone del servizio App
''ll tuo Cornune" per il mese di Aprile 2022. per l'importo totale di € 152.50 IVA inclusa:

Ritenuto, pertanto. dover provvedere alla liquidazione della suddetta fattura. in quanto la fornitura è

stata regolarmente elfettuata:

Visto:
o il D.Lgs. l8 agosto 2000. n. 267 s.m.i.:
o il D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207 s.m.i. nella parte ancora in r,igore:
o il D.Lgs. 1 8 aprile 201 6. n. 50:
o il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
o il regolamento comunale di contabilità

r

*



:

DETERMINA

I ) di liquidare la tàttura n. FATTPA 73 22 del 02.05.2022 assunta agli atti di questo Ente al
prot. n' 3098 del 02.05.2022 della ditta GrowApp Srl. con sede in Via Dante Alighicri n. 19.
98060 Piraino (ME). partita IVA: 03i31620835. l'importo pari ad € 125.00 per canone scrr izio
App "ll tuo Cornune", per il mese di Aprile 2022 ed € 27.50 per IY A al 22Yo. per ur.r totalc
complessivo pari ad € 152.50. come di seguito specificato:
z la somma di € 125.00 alla ditta Gro*App Srl. con sede in Via Dante Alighieri n. 19.

98060 Piraino (ME). partita IVA: 03331620835:
.- la somma di € 27.50 quale IVA di cui alla làttura no FATTPA 73 22 del 02.05.1022.

all'Agenzia delle Entrate ai sensi dell'art. l7 ter D.P.R. 63311972 introdotto dall'art. I courma
629 lctt. B) della Lcgge 23112/2014 n' 190:

2) di imputare la somma di cui sopra al codice: 01.02-l del bilancio conrunale. così come da
attcstazionc del Rcsponsabile dell'Area ['.conomico Finanziaria e che riportato a residui of]ie la
dor uta disponibilità:

3) di trasmettere copia della presenle determinazione all'Ufficio Ragioneria per i relatiri
adempimenti e all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione.

inistràtiva
ecclria

VISTO DI CONTROLLO E RISCONTRO CONTABILE

Ai sensi dell'ex art. 184 del D.Lgs. 26712000. si appone visto di controllo e riscontro contabile:

I
II §

li",iti:l' -'co- Fi n a nzia ria

l

I


